
Nyheter fra FHI og Helsenorge – koronavaksine er nå aktuelt for gravide og ammende 

mødre  
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Har du som gravid eller ammer ditt barn spørsmål om dette, ta gjerne kontakt med våre 

jordmødre eller helsesykepleiere ved Oppdal helsestasjon 

 

 

Vaksinering av gravide 

Det er fremdeles lite erfaring med koronavaksinasjon av gravide og ammende. Det er derfor 

foreløpig ingen generell anbefaling om vaksinering av gravide. Studier hittil tyder på at vaksinasjon er 

trygt for den gravide og fosteret. Vaksinering av gravide kan derfor overveies der fordelene overgår 

ulempene. Det er spesielt viktig at gravide som har risiko for alvorlig sykdom på grunn av annen 

underliggende sykdom/ helsetilstand, vurderer vaksinasjon i samråd med lege når den gravide får 

tilbud om vaksine. I tillegg kan det være aktuelt å vurdere vaksinasjon av gravide i geografiske 

områder med høy smittespredning og som ikke har muligheten til å redusere sin kontakt med andre, 

selv om den gravide selv ikke har en risikotilstand. Risiko for alvorlig sykdom hos den gravide bør 

veies opp mot en mulig ukjent risiko ved vaksinering av mor og barn. Eventuell vaksinasjon av gravide 

bør som hovedregel ikke gjøres i svangerskapets første trimester.   Den gravides partner og andre 

husstandsmedlemmer kan redusere risiko for smitte til den gravide ved å la seg vaksinere 

når/dersom de får tilbud om det. 

 

Amming 

Det er ikke påvist koronavirus i morsmelk hos kvinner med covid-19-infeksjon der dette er undersøkt. 

Kvinner med covid-19-infeksjon kan derfor amme som normalt. Dette er også rådet fra Verdens 

helseorganisasjon (WHO). Det er ikke kjent risiko for overgang i morsmelk for ikke-levende vaksiner 

som mRNA-vaksiner og virusvektorvaksiner. Ammende kan vaksineres. 

 https://www.fhi.no/nyheter/2021/koronavaksine-aktuelt-for-gravide-uten-andre-

risikofaktorer/  

https://www.helsenorge.no/koronavirus/gravide-og-ammende#amming-og-korona 
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